No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

20/02/2023 do Sr. Presidente da Câmara, iol convidado a apresentar proposta a iirma "GALAXIÃNCORA REPARAÇÃO DE

AUTOMÓVEIS, LDA.", sendo o valor base do procedimento € 8.100,00 (Oito mil e cem euros) acrescidos de IVA à taxa
legal em vigor de 23%

— A Hrma convidada, apresentou proposta no valor € 8.100,00 (Oito mil e cem euros) acrescidos de IVA à taxa legal em

viso, 23%

Considerando que:

- A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do amo 1259 do CCP;

[...]

- Que a "AQUISIÇÃO DE TODO TIPO DE PNEUS E RESPETIVA COLOCAÇÃO, REPARAÇÃO DE FUROS E ALINHAMENTO DE

DIREÇÃO DAS VIATURAS AFETAS AO SETOR DOS TRANSPORTES DURANTE O ANO DE 2023" seja adjudicada à firma

“GALAXIÃNCORA REPARAÇÃO DE AUTOMÓVEIS, LDA", pelo valor de € 8.100,00 (oito mil e cem euros) acrescidos de

IVA à taxa legal em Vigo. 23%

» O prazo de execução/realização do serviço é até esgotar o valor contratual, tendo InÍcIo no primeiro dia útil após a

emissão do compromisso.;

- Aprovação do técnlco Joaquim Guardão, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP.